

LATVIJAS PILSONU APTAUJA

Anketu nedrīkst dot respondentam patstāvīgai aizpildīšanai, kā arī ļaut respondentam pašam lasīt atbilžu variantus. Sekojiet instrukcijām kursīvā.

D00.	Atzīmējiet intervijas sākuma laiku: _ _ : _ _		
<p>Labdien, mani sauc ... vārds, uzvārds. Es pārstāvu firmu <i>Baltijas Datu nams</i>, kas nodarbojas ar tirgus un sabiedriskās domas izpēti. Mēs šobrīd veicam iedzīvotāju aptauju par Eiropas Parlamenta vēlēšanām Latvijā. Sakiet, lūdzu, vai Jūs varētu atbildēt uz dažiem jautājumiem? Mūsu saruna ilgs ne vairāk par 10 minūtēm. Aptauja ir anonīma – visas Jūsu atbildes tiks izmantotas tikai statistiski apkopotā veidā.</p>			
DEMOGRĀFIJA			
D01.	Atzīmējiet respondenta dzimumu:	Vīrietis Sieviete	1 2
D02.	Kāds ir Jūsu vecums?	Pilni gadi Nav atbildes	_ _ 00 → ja respondenta vecums ≤17 gadiem, turpināt ar D06. → Beigt
D03.	Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika izglītību? <i>PILNA LAIKA IZGLĪTĪBA – pamatnodarbošanās ir mācības (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra grāds u.c.)</i>	Pilni gadi Nav atbildes Nekad nav ieguvis/-usi pilna laika izglītību Turpina iegūt izglītību	_ _ 00 01 99
D04.	Vai pašlaik Jūs esat...? <i>NOLASĪT RESPONDENTAM VISAS ATBILDES. Tad atzīmējiet tikai vienu atbildi!</i>	... pats sev darba devējs/ uzņēmējs ...algots darbinieks ...fiziska darba strādnieks ...nestrādājošs Atteikums atbildēt	1 2 3 4 9 → D4.1. → D4.2. → D4.3. → D4.4. → Q1.

D4.1. JAUTĀT TIEM, KURI IR PAŠI SEV DARBA DEVĒJI (UZŅĒMĒJI) (D4.=1). PĀRĒJIEM TURPINĀT AR D4.2.

D04.1.	Vai Jūs esat...? <i>NOLASĪT RESPONDENTAM VISAS ATBILDES. Tad atzīmējiet tikai vienu atbildi!</i>lauksaimnieks, mežstrādnieks, zvejnieks ...veikala īpašnieks/-ce, amatnieks/-ceprofesionālis (jurists, mediķis, grāmatvedis, arhitekts)uzņēmuma vadītājs/-a Cits (Pierakstiet):	1 2 3 4 5 → Q1
--------	---	---	-------------------------------

D4.2. JAUTĀT TIEM, KURI IR ALGOTI DARBINIEKI (D4.=2). PĀRĒJIEM TURPINĀT AR D4.3.

D04.2.	Vai Jūs esat...? <i>NOLASĪT RESPONDENTAM VISAS ATBILDES. Tad atzīmējiet tikai vienu atbildi!</i>	... profesionālis (nodarbināts ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts) ...vadošais darbinieks, direktors vai augstākā līmeņa vadītājs ... vidējā līmeņa vadītājs ... civildienesta ierēdnis/-e ... biroja darbinieks/-ce ... cits darba ņēmējs (pārdevējs/-a, medmāsa utt.) Cits (Pierakstiet):	1 2 3 4 5 6 7 → Q1
--------	---	---	---

D4.3. JAUTĀT TIEM, KURI IR FIZISKA DARBA STRĀDNIEKI (D4.=3). PĀRĒJIEM TURPINĀT AR D4.4.

D04.3.	Vai Jūs esat...? NOLASĪT RESPONDENTAM <u>VISAS</u> ATBILDES. Tad atzīmējiet tikai <u>vienu</u> atbildi!	...darbu vadītājs/ meistars (brigādes vadītājs utt.)	1	} → Q1
		... kvalificēts fiziska darba strādnieks	2	
		...nekvalificēts fiziska darba strādnieks	3	
		Cits (Pierakstiet):	4	

D4.4. JAUTĀT TIEM, KURI IR NESTRĀDĀJOŠI (D4.=4). PĀRĒJIEM TURPINĀT AR Q1.

D04.4.	Vai Jūs esat...? NOLASĪT RESPONDENTAM <u>VISAS</u> ATBILDES. Tad atzīmējiet tikai <u>vienu</u> atbildi!	...mājsaimniece/-ks	1	
		...students/-e (dienas nodajas)	2	
		...pensionārs/-e	3	
		...meklējat darbu	4	
		Cits (Pierakstiet):	5	

PAMATINTERVIJA

Q01.	Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijā notika 12.jūnijā. Daudz cilvēki Latvijā dažādu iemeslu dēļ nepiedalījās šajās vēlēšanās. Vai JŪS pats/ pati piedalījāties nesen notikušajās Eiropas Parlamenta vēlēšanās? Tikai <u>vienu</u> atbilde	Piedalījās	1	→ Q2.
		Nepiedalījās	2	→ Q3b.
		Nezina/Grūti pateikt	3	→ Q4.

Q02. JAUTĀT TIEM, KURI PIEDALĪJĀS EIROPAS PARLAMENTA VĒLĒŠANĀ (Q1.=1). PĀRĒJIEM TURPINĀT AR Q03b.

Q02.	Par kuru partiju Jūs BALSĶĀT nesen notikušajās Eiropas Parlamenta vēlēšanās? Nolasiet atbildes! TIKAI <u>VIENA</u> ATBILDE!	Jaunais laiks (JL)	01	
		Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā (PCTVL)	02	
		Tautas partija (TP)	03	
		Latvijas Pirmā Partija (LPP)	04	
		Zaļo un Zemnieku savienība (ZZS)	05	
		Apvienība "Tēvzemei un Brīvībai/LNNK" (TB/LNNK)	06	
		Savienība "Latvijas ceļš" (LC)	07	
		Latvijas Sociāldemokrātu Strādnieku Partija (LSDSP)	08	
		Latgales Gaisma (LG)	09	
		Sociāldemokrātu savienība	10	
		Latvijas Sociālistiskā partija	11	
		Konservatīvā partija	12	
		Apvienotā sociāldemokrātiskā partija	13	
		Tautas saskaņas partija	14	
		Kristīgā demokrātiskā savienība	15	
		Politiskā organizācija "Eiroskeptiķi"	16	
		Cita partija (Pierakstiet)	17	
		Nezina/ Grūti pateikt	18	
Q03a.	Kad Jūs izlēmāt par šo politisko partiju vai kandidātu BALSĶĀT nesen notikušajās Eiropas Parlamenta vēlēšanās? NOLASĪT VISAS ATBILDES, tad atzīmējiet tikai <u>VIENU</u> atbildi!	Jūsu vienmēr (parasti) esat balsojis par šo partiju	1	} → Q05.
		Izlēmāt pirms dažiem mēnešiem	2	
		Izlēmāt pirms dažām nedēļām	3	
		Izlēmāt dažas dienas pirms vēlēšanām	4	
		Izlēmāt vēlēšanu dienā	5	
		Nezina/ Grūti pateikt	6	

Q03b. JAUTĀT TIEM, KURI NEPIEDALĪJĀS EIROPAS PARLAMENTA VĒLĒŠANĀ (Q1.=2). PĀRĒJIEM TURPINĀT AR Q05.

Q03b.	Kad Jūs izlēmāt NEPIEDALĪTIES nesen notikušajās Eiropas Parlamenta vēlēšanās?	Jūs nekad nepiedalīties vēlēšanās	1	
		Izlēmāt pirms dažiem mēnešiem	2	
		Izlēmāt pirms dažām nedēļām	3	
		Izlēmāt dažas dienas pirms vēlēšanām	4	
		Izlēmāt vēlēšanu dienā	5	
		Nezina/ Grūti pat	6	

Q04.	<p>Kādi bija GALVENIE iemesli, kāpēc Jūs NEPIEDALĪJĀTIES nesen notikušajās Eiropas Parlamenta vēlēšanās? <i>Ticināt. Vai bija vēl kādi iemesli?</i> ATBILDEI JĀBŪT SPONTĀNAI – atbilžu variantus priekšā nelasīt. Iespējamās <u>NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES.</u></p>	Slimība/ Veselības problēma	01
		Invaliditāte/ Vecums	02
		Bija atvaļinājumā/ Nebija mājās	03
		Pārāk aizņemts/-a / Nebija laika/ Aizņemts/-a darbā	04
		Ģimenes asptākļu dēļ	05
		Aizņemts/-a kādā atpūtas pasākumā	06
		Problēmas ar vēlēšanu reģistrācijas kārtību vai vēlēšanu bijetenu	07
		Ticības trūkums/ Neapmierinātība ar politiku kopumā	08
		Neinteresē politika kā tāda	09
		Neinteresē ar Eiropas Savienību saistīti jautājumi	10
		Neapmierinātība ar Eiropas Parlamentu kā ar institūciju	11
		Ir pret Eiropas Savienību	12
		Nav pietiekoša informācija par Eiropas Savienību/ Eiropas Parlamentu vai Eiropas Parlamenta vēlēšanām	13
		Balsošanai nav nekādas jēgas/ Balsošana neko nemainīs	14
		Reti balso vai nebalso nekad	15
		Nezināja, ka notiek vēlēšanas	16
		Nebija sabiedrības diskusijas par EP vēlēšanām/ Partiju vēlēšanu kampaņu trūkums	17
		Cits (<i>Pierakstiet</i>)	18
		<i>Nezina/Grūti pateikt</i>	19
			20

JAUTĀT VISIEM

Q05.	<p>Vai Jūs varat pateikt, kura politiskā partija ieguva VISLIELĀKO balsu skaitu tikko notikušajās Eiropas Parlamenta vēlēšanās Latvijā? <i>ATBILDEI JĀBŪT SPONTĀNAI – atbilžu variantus priekšā nelasīt. TIKAI VIENA ATBILDE!</i></p>	Jaunais laiks (JL)	2
		Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā (PCTVL)	2
		Tautas partija (TP)	2
		Latvijas Pirmā Partija (LPP)	2
		Zaļo un Zemnieku savienība (ZZS)	2
		Apvienība "Tēvzemei un Brīvībai/LNNK" (TB/LNNK)	1
		Savienība "Latvijas ceļš" (LC)	2
		Latvijas Sociāldemokrātu Strādnieku Partija (LSDSP)	2
		Latgales Gaisma (LG)	2
		Sociāldemokrātu savienība	2
		Latvijas Sociālistiskā partijas	2
		Konservatīvā partija	2
		Apvienotā sociāldemokrātiskā partija	2
		Tautas saskaņas partija	2
		Kristīgā demokrātiskā savienība	2
		Politiskā organizācija "Eiroskeptiķi"	2
		Cita partija (<i>Pierakstiet</i>)	2
		<i>Nezina/ Grūti pateikt</i>	3

<p>Q06.</p>	<p>Tagad es Jums nolasišu vairākus izteikumus. Lūdzu novērtējiet katru no tiem, vai tas drīzāk atbilst vai drīzāk neatbilst JŪSU attieksmei vai JŪSU viedoklim.</p> <p><i>Nolasiet izteikumus.</i> <i>IZTEIKUMUS ROTĒT. Katrā rindā tikai viena atbilde.</i></p>	<p>Drīzāk jā</p>	<p>Drīzāk nē</p>	<p>Grūti pateikt</p>
<p>a)</p>	<p>Jums bija visa nepieciešamā informācija, lai izvēlētos, par ko balsot nesen notikušajās Eiropas Parlamenta vēlēšanās</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>b)</p>	<p>Jūs uzticaties Eiropas Savienības Institūcijām</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>c)</p>	<p>Jūs jūtaties kā Eiropas Savienības pilsonis</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>d)</p>	<p>Eiropas Parlaments uzklausa Eiropas pilsoņu problēmas</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>e)</p>	<p>Latvijas pievienošanās Eiropas Savienībai ir laba lieta</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>f)</p>	<p>Jūs jūtaties piederīgs Latvijai</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>g)</p>	<p>Jūs jūtaties piederīgs Eiropai</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>h)</p>	<p>Jums ir ļoti svarīgi zināt, kura politiskā partija ieguva visvairāk vietu Eiropas Parlamenta vēlēšanās</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>i)</p>	<p>Jums ir ļoti svarīgi zināt, kuri konkrētie kandidāti ieguva vietas un kļuva par EP deputātiem Eiropas Parlamenta vēlēšanās</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>j)</p>	<p>Jums ļoti interesē politika un patreizējie notikumi valstī</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>Q07.</p>	<p>Politiskās partijas un kandidāti rīkoja pirmsvēlēšanu kampaņas. Sakiet, lūdzu, vai esat bijis kādā no turpmāk minētajām situācijām?</p> <p><i>Nolasiet izteikumus.</i> <i>IZTEIKUMUS ROTĒT. Katrā rindā tikai viena atbilde.</i></p>	<p>Jā</p>	<p>Nē</p>	<p>Grūti pateikt</p>
<p>a)</p>	<p>Politiskās partijas vai kandidāti, vai to pārstāvji ieradās pie Jums uz mājām</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>b)</p>	<p>Politiskās partijas vai kandidāti, vai to pārstāvji sazinājās ar Jums pa telefonu</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>c)</p>	<p>Jūs atradāt savā pasta kastītē lapiņas saistībā ar Eiropas Parlamenta vēlēšanām</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>d)</p>	<p>Jūs uz ielas uzrunāja politiskās partijas vai kandidāti, vai to pārstāvji</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>e)</p>	<p>Jūs esat redzējis/-usi partiju vai kandidātu reklāmas</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>f)</p>	<p>Jūs esat lasījis/-usi par vēlēšanu kampaņu laikrakstos</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>g)</p>	<p>Jūs esat redzējis televīzijā vai dzirdējis pa radio kaut ko, kas saistīts ar vēlēšanu kampaņu</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>h)</p>	<p>Jūs esat pārrunājis/-usi Eiropas Parlamenta vēlēšanas ar saviem ģimenes locekļiem, draugiem vai paziņām</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>i)</p>	<p>Jūs piedalījāties publiskās sanāksmēs vai sapulcēs, kas saistītas ar Eiropas Parlamenta vēlēšanām</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>j)</p>	<p>Jūs esat meklējis informāciju par Eiropas Parlamenta vēlēšanām internetā</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>k)</p>	<p>Jūs pamanījāt ar politiskām partijām nesaistītu kampaņu vai reklāmu, kas mudināja cilvēkus doties balsot uz Eiropas Parlamenta vēlēšanām</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>
<p>Q08.</p>	<p>Nosauciēt, kuras avīzes, no tām, kas iznāk regulāri (5-6 reizes nedēļā), Jūs lasāt vismaz trīs reizes nedēļā? <i>ATBILDEI JĀBŪT SPONTĀNAI - atbilžu variantus priekšā neteikt.</i> <i>Iespējamās VAIRĀKAS atbildes.</i></p>	<p>Diena 01, Dienas Business 02, Fakts 03, Latvijas Vēstnesis 04, Latvijas Avīze 05, Neatkarīgā Rīta Avīze 06, Rīgas Balss 07, Вечерняя Рига 08, Sports 09, Vakara Ziņas 10, Бизнес & Балтия 11, Час 12, Вести Сегодня 13, Спорт Экспресс 14, Телеграф 15, Коммерсант Baltic daily 16, Cits (pierakstiet) 17, Nelasa nevienu 98, Grūti pateikt 99,</p>		

Q09.	8. Saeimas vēlēšanas Latvijā notika 2002.gada oktobrī. Daudzi Latvijas iedzīvotāji dažādu iemeslu dēļ nepiedalījās šajās vēlēšanās. Vai Jūs pats/patī piedalījāties 8. Saeimas vēlēšanās?	Piedalījās Nepiedalījās <i>Nezina/Grūti pateikt</i>	1 2 3	
Q10.	Vai JŪS jūtaties piederīgs kādai no politiskajām partijām? <i>NOLASIJET VISAS ATBILDES, tad atzīmējiet tikai VIENU atbildi!</i>	Jā, ļoti piederīgs vienai no politiskajām partijām Jā, zināmā mērā piederīgs vienai no politiskajām partijām Nē, nepavisam nejūtos piederīgs kādai no politiskajām partijām <i>Nezina/Grūti pateikt</i>	1 2 3 4	
TAS ARĪ BIJA PĒDĒJAIS JAUTĀJUMS. PALDIES PAR ATSAUCĪBU!				

Aizpilda intervētājs (tūlīt pēc intervijas)

JAUTĀT VISIEM.

D06.	Atzīmēt apdzīvotās vietas tipu		Rīga Rajona centrs, cita pilsēta Neliels ciemats, ciems, lauki	1 2 3		
D07.	Kādā valodā notika intervija?		Latviešu Krievu	1 2		
D08.	Reģions		Rīga Vidzeme Kurzeme Zemgale Latgale	1 2 3 4 5		
D09.	Datums, kurā notika intervija:	Datums __ __ .jūnijs				
D10.	Intervijas garums:	__ __ h __ __ min				
D11.	Aptaujas punkts:	_ _ _ _				
D12.	Anketas Nr.:	_ _ _ _				